
 

Via Martiri della Liberazione, 11 - cap.  20060 - Tel. 02.950908.1 - fax  02.95357307 

C.F. 83504230158 P.IVA 03609520154 

Pec: comune.pozzuolomartesana.mi@legalmail.it 
Sito: www.comune.pozzuolomartesana.mi.it 

 

 
 

  

  

CCoommuunnee  ddii  

PPoozzzzuuoolloo  MMaarrtteessaannaa 

 

UUnniioonnee  ddii  CCoommuunnii  LLoommbbaarrddaa  ‘‘AAddddaa  MMaarrtteessaannaa’’ 

 

Citta’ Metropolitana di Milano 
   

Pozzuolo Martesana, lì 04-06-2019 

 

 

 

DECRETO SINDACALE 

 

N. 3 DEL 04-06-2019 

 

OGGETTO: NOMINA DEL VICESINDACO E DEGLI ASSESSORI COMUNALI. 

 

IL SINDACO 

 

 

Considerato che il giorno 26 maggio 2019 in Pozzuolo Martesana hanno avuto luogo le 
votazioni per l’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

 

Visti i risultati delle elezioni in data 26 maggio 2019 e successiva proclamazione avvenuta in 
data 27 maggio 2019; 

 

Constatato che è risultato eletto Sindaco il sottoscritto collegato alla lista ‘CONTINUARE 
UNITI SILVIO LUSETTI SINDACO’ di cui sono risultati eletti n. 8 Consiglieri su n. 12 

assegnati al Comune di Pozzuolo Martesana; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 46, II comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “ … il 
Sindaco nomina i componenti della giunta tra cui il Vicesindaco e ne dà comunicazione nella 
prima seduta successiva alle elezioni ”; 

 

IL SINDACO 

 

Richiamato lo Statuto Comunale; in particolare l’art. 19 bis dispone che “ Il vicesindaco e gli 

altri componenti della Giunta sono nominati dal Sindaco e presentati al Consiglio comunale 

nella prima seduta successiva alle elezioni ”; 

 

Considerate le cause di non candidabilità, di ineleggibilità ed incompatibilità, previste dalla 

vigente normativa, che precludono la nomina ad assessore; 

 

mailto:comune.pozzuolomartesana.mi@legalmail.it
http://www.comune.pozzuolomartesana.mi.it/


 

 

Ritenuto, di avvalersi della facoltà consentita dallo Statuto di nominare assessore un cittadino 

esterno al Consiglio comunale (art. 21 comma 2); 

 

Dato atto che tutti i candidati alla carica di Consigliere comunale, al fine della presentazione 

delle proprie candidature, hanno reso la dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

confermando successivamente alle elezioni quanto predetto con ulteriore dichiarazione; 

 

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto comunale e dalle 

norme legislative sopra richiamate; 

 

 

D E C R E T A 

 

per le ragioni in narrativa esplicitate, 

 

 

 

1. di nominare Vicesindaco: 

 

- OLIVARI GIOVANNI PAOLO nato il 05.04.1980 a Cernusco sul Naviglio (Mi), 

con deleghe riferite a quanto segue: URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, 

LAVORI PUBBLICI, INFORMATIZZAZIONE; 

 

 

2. di nominare Assessori: 

 

- MORRA EMANUELA nata il 08.10.1959 a Alba (Cn), con deleghe riferite a quanto 

segue: PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA; 

 

- MAFESSONI ILARIA GIULIA nata il 07.03.1986 a Melzo (Mi), con deleghe 

riferite a quanto segue: ECOLOGIA, AMBIENTE, TERRITORIO E PLIS (Parco 

Locale di Interesse Sovracomunale), SERVIZI ALLA PERSONA; 

 

- ANGELO MARIA CATERINA nato il 14.01.1965 a Pozzuolo Martesana (Mi) - 

ASSESSORE ESTERNO con deleghe riferite a quanto segue: BILANCIO E 
SOCIETÀ PARTECIPATE; 

 

4. di dare atto che, in caso di assenza sia del Sindaco sia del Vice Sindaco, per la 

sostituzione si segue l’ordine degli Assessori come sopra indicato; 

 

5. accertato che i componenti dell’esecutivo sono tutti in possesso dei requisiti di 

candidabilità, compatibilità, ed eleggibilità alla carica di Consigliere comunale e non sono 

“coniuge, ascendente, discendente, parente o affine sino al terzo grado del sindaco” (art. 64, 

comma 4, del TUEL) 

 

 
 

 

 



 

 

D I S P O N E 

 

 

 che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con 
avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più assessori; 

 

 che il presente provvedimento venga sottoscritto dagli interessati per accettazione di 

quanto con lo stesso disposto e per conferma dell’insussistenza di condizioni di 
incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità; 

 

 che della presente nomina, come richiesto dall’art. 46, comma 2, del D.Lgs 18 agosto 

2000, n.267, sarà data comunicazione al Consiglio nella seduta d’insediamento; 

 

 che il Messo Comunale provveda alla pubblicazione del presente decreto all’Albo 

Pretorio on-line per 15 giorni ai fini della generale conoscenza. 

 

 

 

Pozzuolo Martesana, 04-06-2019 

 Il SINDACO 

 Sindaco SILVIO GIUSEPPE MARIA LUSETTI 

 Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 

 

 


